
 
Российская Федерация 

Новгородская область 

Территориальная избирательная комиссия Пестовского района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 31 мая 2023 года  № 56/1-4 

г.Пестово 
 

О формирования участковых избирательных комиссий 

Пестовского района 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 22 и 27 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 9
1
 областного закона от 19.10.2006 № 737-ОЗ «Об 

Избирательной комиссии Новгородской области и территориальных 

избирательных комиссиях Новгородской области в системе избирательных 

комиссий», 

Территориальная избирательная комиссия Пестовского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии Пестовского 

района на срок полномочий 2023 – 2028 годов, назначив в их составы членами 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц 

согласно приложениям № 1 – № 23 к настоящему постановлению. 

2. Выдать членам участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса удостоверения установленного образца. 

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Новгородской области. 

consultantplus://offline/ref=456C51AB72F5AF96AB2D79FCD0392BF1EFB34E0D234BCCD6F369ACD625A3B6652EBF9172701847C6DC4EEC24EB548DEFBD55D66F97D1EACFr1f7I
consultantplus://offline/ref=456C51AB72F5AF96AB2D79FCD0392BF1EFB34E0D234BCCD6F369ACD625A3B6652EBF9172701846C6D64EEC24EB548DEFBD55D66F97D1EACFr1f7I


4. Направить выписки из настоящего постановления в участковые 

избирательные комиссии. 

 

 

 

Председатель 

Территориальной избирательной 

Пестовского района О.В. Думина 

 

Секретарь 

Территориальной избирательной  

Пестовского района 

 

О.А. Рязанцева 
 

  



Приложение № 1 
к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии  
Пестовского района  

от 31.05.2023 № 56/1-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 1501 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Бирюлева  

Елена Анатольевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

2 Бирюлева  

Людмила Александровна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3 Кокорина 

Надежда Павловна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

4 Павлова 

Наталья Викторовна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5 Сидорова 

Инна Борисовна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

6 Смирнова 

Елена Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

  



Приложение № 2 
к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии  
Пестовского района  

от 31.05.2023 № 56/1-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 1502 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Иванова 

Елена Сергеевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2 Ильина 

Елена Анатольевна 

Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА 

3 Малинина 

Татьяна Анатольевна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

4 Матвеева 

Лариса Алексеевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

5 Соколова 

Наталья Валерьевна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

6 Хлабова 

Галина Анатольевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

  



Приложение № 3 
к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии  
Пестовского района  

от 31.05.2023 № 56/1-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 1503 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Беляева 

Елена Николаевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2 Иванова 

Людмила Викторовна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

3 Проскурякова 

Лариса Александровна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

4 Стан 

Надежда Васильевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5 Строгонова 

Татьяна Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

6 Тутаева 

Наталья Анатольевна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

 

  



Приложение № 4 
к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии  
Пестовского района  

от 31.05.2023 № 56/1-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 1504 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Абрамова 

Ольга Владимировна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Архипова 

Татьяна Анатольевна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Кузьмина 

Ксения Александровна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

4 Соцкова 

Елена Владимировна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Тимофеева 

Татьяна Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

6 Туманова 

Елена Николаевна 

Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

7 Шентякова 

Марина Геннадьевна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

 

  



Приложение № 5 
к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии  
Пестовского района  

от 31.05.2023 № 56/1-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 1505 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Андросова 

Наталья Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

2 Гладкова 

Наталья Анатольевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3 Громов  

Андрей Николаевич 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

4 Петрова 

Татьяна Николаевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

5 Пухова 

Светлана Владимировна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6 Рубан 

Алѐна Александровна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

 

  



Приложение № 6 
к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии  
Пестовского района  

от 31.05.2023 № 56/1-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 1506 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Васильева 

Галина Александровна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

2 Васильева 

Ольга Александровна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

3 Глушакова 

Мария Николаевна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

4 Панчук 

Татьяна Анатольевна 

Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

5 Порошина 

Ирина Вячеславовна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

6 Юдина 

Елена Александровна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

  



Приложение № 7 
к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии  
Пестовского района  

от 31.05.2023 № 56/1-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 1507 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Большакова 

Наталья Анатольевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Веселова 

Татьяна Юрьевна 

Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

3 Виноградов 

Владимир Васильевич 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

4 Горюнова 

Валентина Рейновна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

5 Смирнова 

Татьяна Федоровна 

Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА 

6 Соколова 

Татьяна Васильевна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

7 Толстикова 

Наталья Николаевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

  



Приложение № 8 
к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии  
Пестовского района  

от 31.05.2023 № 56/1-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 1508 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Веселова 

Ирина Юрьевна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

2 Виноградова  

Ольга Викторовна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3 Дзюба 

Юлия Юрьевна 

Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА 

4 Короткова 

Ирина Фѐдоровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

5 Кудрявцева 

Вера Валерьевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

6 Курильчук 

Ольга Михайловна 

Политическая партия «Российская 

экологическая партия «ЗЕЛЕНЫЕ» 

7 Малинина 

Татьяна Михайловна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

8 Пара 

Александра Геннадьевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

9 Чернова 

Инна Анатольевна 

Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

 

  



Приложение № 9 
к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии  
Пестовского района  

от 31.05.2023 № 56/1-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 1509 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Бобылева 

Ольга Ивановна 

собрание избирателей по месту 

работы 

2 Волкова 

Алена Александровна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3 Ильина 

Любовь Алексеевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4 Мельникова 

Елена Васильевна 

Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА 

5 Рудковская  

Ульяна Вячеславовна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

6 Смирнова 

Надежда Анатольевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

7 Чистякова 

Татьяна Васильевна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

 

  



Приложение № 10 
к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии  
Пестовского района  

от 31.05.2023 № 56/1-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 1510 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Бойцова 

Мария Владимировна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2 Калинина  

Валентина Васильевна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Колупаева 

Ирина Александровна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

4 Лашков 

Дмитрий Алексеевич 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5 Марасанова 

Татьяна Алексеевна 

Политическая партия «Российская 

экологическая партия «ЗЕЛЕНЫЕ» 

6 Морозова 

Ирина Валентиновна 

собрание избирателей по месту 

работы 

7 Попова 

Марина Викторовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

8 Ряхина 

Елена Викторовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

9 Хлабова 

Мария Алексеевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

10 Шавелько 

Елена Львовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

  



Приложение № 11 
к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии  
Пестовского района  

от 31.05.2023 № 56/1-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 1511 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Кривошеева 

Анна Аркадьевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

2 Лучинина 

Виктория Юрьевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 Смирнова 

Елена Николаевна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

4 Смирнова 

Наталья Юрьевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Смирнова 

Нелли Анатольевна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

6 Ушакова 

Наталья Владимировна 

Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

 

  



Приложение № 12 
к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии  
Пестовского района  

от 31.05.2023 № 56/1-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 1512 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Козырева 

Ирина Андреевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

2 Коновалова 

Валентина Федоровна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

3 Митрофанова 

Валентина Викторовна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4 Смирнова 

Татьяна Александровна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

5 Тарасова 

Наталья Сергеевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6 Федорова 

Мария Андреевна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

 

  



Приложение № 13 
к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии  
Пестовского района  

от 31.05.2023 № 56/1-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 1513 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Амельченко 

Наталья Федоровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

2 Громова 

Людмила Алексеевна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

3 Евграфова 

Наталья Викторовна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

4 Жукова 

Татьяна Михайловна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

5 Кузнецова 

Екатерина Михайловна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

6 Павлова 

Тамара Степановна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

  



Приложение № 14 
к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии  
Пестовского района  

от 31.05.2023 № 56/1-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 1514 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Никитина 

Галина Ананьевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Пискунова 

Анастасия Юрьевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

3 Пронина 

Ольга Николаевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4 Ряхина 

Любовь Алексеевна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

5 Федорова 

Галина Алексеевна 

Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА 

6 Царѐва  

Татьяна Михайловна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

 

  



Приложение № 15 
к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии  
Пестовского района  

от 31.05.2023 № 56/1-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 1515 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Веселов 

Михаил Федорович 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

2 Исакова 

Наталья Александровна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 Мурашев 

Александр Петрович  

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4 Никифоренко 

Татьяна Викторовна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

5 Удальцова 

Антонина Александровна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

6 Шумилова 

Ольга Григорьевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

  



Приложение № 16 
к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии  
Пестовского района  

от 31.05.2023 № 56/1-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 1516 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Иванова 

Татьяна Николаевна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

2 Иванова 

Татьяна Николаевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3 Романов 

Иван Сергеевич 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

4 Романова 

Тамара Степановна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5 Сергеева 

Ирина Сергеевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

6 Фѐдорова 

Татьяна Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

  



Приложение № 17 
к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии  
Пестовского района  

от 31.05.2023 № 56/1-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 1517 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Барсова 

Людмила Владимировна 

Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА 

2 Жукова 

Александра Сергеевна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

3 Жукова 

Татьяна Николаевна 

Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

4 Канева 

Екатерина Владимировна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Куликова 

Наталья Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 

6 Курочкина 

Ольга Ивановна 

Политической партией 

«Российская экологическая партия 

«Зелѐные» 

7 Петялина 

Людмила Алексеевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

8 Рыкова 

Нелли Геннадиевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

9 Скулина 

Юлия Борисовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

10 Старшинова 

Марина Павловна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

 

  



Приложение № 18 
к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии  
Пестовского района  

от 31.05.2023 № 56/1-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 1518 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Белякова 

Ольга Александровна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

2 Денисовская 

Татьяна Аркадьевна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

3 Доценко 

Елена Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

4 Завьялова 

Марина Сергеевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Закатова 

Галина Павловна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6 Крет 

Марина Васильевна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

7 Соколова 

Ирина Викторовна 

Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА 

8 Старовыборная  

Алѐна Вячеславовна 

Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

9 Охотин 

Алексей Владимирович 

Политической партией 

«Российская экологическая партия 

«Зелѐные» 

 

  



Приложение № 19 
к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии  
Пестовского района  

от 31.05.2023 № 56/1-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 1519 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Брейнак 

Светлана Анатольевна 

Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

2 Веселова 

Ирина Александровна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Воробьева 

Нина Васильевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4 Головина 

Елена Анатольевна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

5 Денисова 

Светлана Павловна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6 Ефимова 

Людмила Александровна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

7 Успенская 

Татьяна Михайловна 

Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА 

 

  



Приложение № 20 
к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии  
Пестовского района  

от 31.05.2023 № 56/1-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 1520 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Виноградова 

Мария Валерьевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

2 Егорова 

Татьяна Олеговна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

3 Желтова 

Надежда Игоревна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

4 Илларионова 

Светлана Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

5 Когтева 

Ольга Александровна 

Политической партией 

«Российская экологическая партия 

«Зелѐные» 

6 Миролюбова 

Ксения Владимировна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7 Нечай 

Марина Юрьевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

8 Рахина 

Елена Николаевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

9 Румянцева 

Ирина Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

10 Румянцева 

Татьяна Николаевна 

Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА 

 

  



Приложение № 21 
к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии  
Пестовского района  

от 31.05.2023 № 56/1-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 1521 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Алексеева 

Юлия Александровна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

2 Виноградова 

Юлия Сергеевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

3 Герасимова 

Мария Николаевна 

Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА 

4 Гуцул 

Оксана Игоревна 

собрание избирателей по месту 

работы 

5 Данилова 

Ирина Васильевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

6 Жигулина 

Виктория Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 

7 Лобановская 

Елена Николаевна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

8 Смирнова 

Евгения Александровна 

Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

9 Соколова 

Наталья Петровна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

  



Приложение № 22 
к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии  
Пестовского района  

от 31.05.2023 № 56/1-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 1522 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Безрукова 

Надежда Сергеевна 

Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА 

2 Вихрова 

Ольга Юрьевна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Дмитриев 

Александр Васильевич 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

4 Павлова 

Елена Николаевна 

Политической партией 

«Российская экологическая партия 

«Зелѐные» 

5 Павлова 

Елизавета Сергеевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

6 Коновалова 

Ирина Николаевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7 Румянцева 

Валентина Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 

8 Соколова 

Алена Александровна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

9 Хмара 

Татьяна Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

  



Приложение № 23 
к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии  
Пестовского района  

от 31.05.2023 № 56/1-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии № 1523 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Наименование субъекта 

предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 

1 Воробьева 

Марина Андреевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

2 Ершова 

Екатерина Александровна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Журавлѐва 

Валентина Николаевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4 Звягинцева 

Елена Васильевна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

5 Калина 

Валентина Федоровна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

6 Меркулова 

Татьяна Михайловна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

7 Румянцева 

Марина Валерьевна 

Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА 

 

  



 


